Протокол № 2
заседания Общественного совета при Управлении ЗАГС
Кабинета Министров Республики Татарстан

25 июня 2015 года
Члены Общественного совета:
Ф.А.Ильдарханова – председатель;
И.Б.Петрунина – заместитель председателя;
Т.И.Леонтьева, М.Х.Гайфуллина, Р.Р.Салимзянова, К.М.Минуллин, Г.Р.Назипова, О.Н.Низамиева, А.А.Чубаков, В.Б.Паймухин, Р.М.Хайруллин, А.Р.Хаметов

Присутствовали:
А.Р.Шавалеева, О.Н.Захаренко, Э.М.Сафиуллина, О.В.Маврин

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка деятельности органов ЗАГС за 5 месяцев 2015 года. Задачи на перспективу.
2. Демографическое поведение мужчин сельских территорий Республики Татарстан.
3. Применение медиативных технологий расторжения брака.
4. О мероприятиях, посвященные Дню семьи, любви и верности.

СЛУШАЛИ по 1 вопросу:

Захаренко О.Н. – проинформировала о деятельности органов ЗАГС за 5 месяцев 2015 года и задачах на перспективу.

РЕШИЛИ по 1 вопросу:

Признать удовлетворительной деятельность органов ЗАГС за 5 месяцев 2015 года.

Проголосовали: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу:

Ильдарханову Ф.А. – проинформировала о демографическом поведении мужчин сельских территорий Республики Татарстан

РЕШИЛИ по 2 вопросу:

Рекомендовать органам ЗАГС районов республики, выбранных для социологического исследования, оказать содействие Центру семьи и демографии Института татарской энциклопедии и регионоведения Академии наук Республики Татарстан в проведении данного исследования

Проголосовали: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ по 3 вопросу:

	Маврина О.В. – о применении медиативных технологий расторжения брака

РЕШИЛИ по 3 вопросу:

Рекомендовать органам ЗАГС республики продолжить работу, направленную на снижение количества расторжения браков, укрепление института семьи, правового просвещения граждан по вопросам семьи, материнства, отцовства.

Проголосовали: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ по 4 вопросу:

[bookmark: _GoBack]	Шавалееву А.Р. – о мероприятиях, посвященных Дню семьи, любви и верности

РЕШИЛИ по 4 вопросу:

	Рекомендовать:
осветить в средствах массовой информации Республики Татарстан информационные материалы, посвященные проведению «Дня семьи, любви и верности»;
	органам ЗАГС муниципальных образований республики содействовать подготовке новостных репортажей на местных радио и телеканалах с рассказами о достойных семьях Татарстана, награждаемых общественной наградой – медалью «За любовь и верность»;
	в новостной ленте официального сайта Управления ЗАГС Кабинета Министров Республики Татарстан (адрес: http://zags.tatarstan.ru) разместить информационные материалы с фотоотчетами муниципальных образований республики о проведенных мероприятиях, приуроченных к празднованию Дня семьи, любви и верности;
	органам ЗАГС республики продолжить работу, направленную на укрепление института семьи, передачу семейных традиций, что позволит, обеспечивая связь поколений, стимулировать интерес молодёжи к созданию стабильных, благополучных, крепких семей.

Председатель Общественного совета          ____________ Ф.А.Ильдарханова

                                                (подпись)
 Члены Общественного совета, приглашенные:

	_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)
_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)
_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)
_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)
_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)
_____________/__________________
        ( (подпись)                                        ФИ.О.)
_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)
_____________/__________________
              (подпись)                                        (ФИ.О.)

	_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)
_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)
_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)
_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)
_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)
_____________/__________________
        (подпись)                                        (ФИ.О.)